
 

  

   NÁVRH SMLOUVY 

1 / 4 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ CATERINGOVÝCH SLUŽEB 

Společnost Institut umění – Divadelní ústav 
se sídlem Celetná 17, 110 00 Praha 1   
zastoupený: Pavlou Petrovou 
IČ 00023205, DIČ CZ00023205 
bankovní spojení: XXXXX 
 (dále jen jako „objednatel“) 

a 
Divadelní catering s.r.o. 
zápis v OR: C 182814 vedená u Městského soudu v Praze 
se sídlem: Wenzigova 1861/7, Nové Město, 120 00 Praha 2  
IČ: 24145351, DIČ: CZ24145351  
bankovní spojení: XXXXX 
zastoupený: Tomáš Bergmann, jednatel společnosti  
(dále jen jako „poskytovatel“) 
 
(dále společně jen jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2, 2586 a násl. a 2631 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto smlouvu  
(dále jen jako „smlouva“) 

I. Předmět smlouvy 

1. Smlouvou se poskytovatel zavazuje poskytovat na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 
cateringové služby a objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté služby zaplatit poskytovateli 
sjednanou cenu. 

2. Předmětem této smlouvy je povinnost poskytovatele poskytnout objednateli následující služby: 
cateringové zajištění při setkání Symposium v rámci projektu Pražské Quadriennále (dále jako 
„akce“, vše souhrnně dále také jako „služby“), a to dle podmínek dále stanovených a 
povinnost objednatele za služby zaplatit poskytovateli sjednanou cenu na straně druhé.  

3. Specifikace služeb, jakož i podmínky jejich provádění a cenové podmínky jsou blíže 
specifikovány v přílohách k této smlouvě. 

II. Místo a doba poskytování služeb 

1. Místem poskytování služeb je Nová budova Národního muzea, Praha 1 

2. Objednatel je oprávněn tyto prostory užívat na základě samostatné smlouvy, kterou má 
uzavřenu s vlastníkem těchto prostor nebo s osobou oprávněnou. 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby v následujících dnech: 12.10., 13.10., 14.10. 2017   

3. Poskytovatel se zavazuje uvést místo poskytování služeb do původního stavu a na vlastní 
náklady odstranit v souladu s platnými právními předpisy odpad vzniklý při poskytování 
služeb. Současně poskytovatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že se dostatečným 
způsobem seznámil s místem plnění služeb a je tak plně způsobilý k řádnému plnění 
povinností dle této smlouvy. 

 
  



 

  2 / 4 

III. Cena a platební podmínky 

1. Cena plnění dle této smlouvy činí 104,760,- Kč bez DPH. K celkové ceně bude připočteno 
DPH v zákonné výši. 

2. Celková cena bude stanovena s ohledem na případné navýšení množství nápojů 
odsouhlasené zadavatelem v průběhu realizace akce. 

3. Specifikace služeb (tj. konkrétní chody, jídla, nápoje atd.) jsou specifikovány v příloze této 
smlouvy. 

4. Celková cena dle předchozí věty je konečná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele 
související s poskytováním služeb dle této smlouvy (např. doprava apod.).  

5. Poskytovatel má právo na úhradu zálohové platby ve výši 70% z celkové ceny včetně DPH. 
Úhrada zálohové platby bude provedena do dne realizace akce.  

6. Fakturace doplatkové částky proběhne po skončení akce na základě odsouhlasených 
dokumentů potvrzujících řádné a včasné poskytnutí služeb. Splatnost faktury činí 14 dnů od 
jejího doručení objednateli. Faktura musí mít veškeré náležitosti dle platných právních 
předpisů. Přílohou faktury je konečná kalkulace s vyčíslením veškerých dodaných služeb.  

IV. Práva a povinnosti  

1. Objednatel a poskytovatel určí oprávněné a odpovědné osoby, které budou osobně přítomny 
po celou dobu konání akce, což si smluvní strany oznámí nejméně týden před konáním akce.  

2. Poskytovatel se zavazuje, že bude služby poskytovat podle svých nejlepších možností a 
schopností a bude dodržovat hygienická a živnostenská pravidla, která se službami souvisejí. 

3. Poskytovatel v plném rozsahu odpovídá objednateli za škodu, kterou způsobí v rámci plnění 
této smlouvy. Poskytovatel v této souvislosti prohlašuje, že je pojištěn, a to i pro případ škod 
způsobených svými zaměstnanci nebo spolupracovníky. 

4. Objednatel poskytne poskytovateli nutnou součinnost při přípravě a realizaci akce. 

5. Je-li k poskytnutí služeb nutná součinnost objednatele, určí mu poskytovatel přiměřenou lhůtu 
k jejímu poskytnutí. Uplyne-li lhůta marně, nemá poskytovatel právo zajistit si náhradní plnění 
na účet objednatele, má však právo, upozornil-li na to objednatele, odstoupit od smlouvy. 

6. Příkazy objednatele ohledně způsobu poskytování služeb je poskytovatel vázán, odpovídá-li 
to povaze plnění. Pokud jsou příkazy objednatele nevhodné, je poskytovatel povinen na to 
objednatele písemnou a prokazatelně doručenou formou upozornit. 

7. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která 
podstatně ztěžuje poskytnutí služeb, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, 
aby podle svého uvážení rozhodnout o spravedlivém zvýšení ceny za služby, anebo o zrušení 
smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají nebezpečí změny 
okolností. 

V. Změny smlouvy a komunikace smluvních stran 

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním 
nazvaným „Dodatek ke smlouvě“. Dodatky ke smlouvě musí být číslovány vzestupně počínaje 
číslem 1 a podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran.  



 

  3 / 4 

Smluvní strany v rámci zachování právní jistoty sjednávají, že jakákoli jejich vzájemná 
komunikace (provozní záležitosti neměnící podmínky této smlouvy, konkretizace plnění, 
potvrzování si podmínek plnění, upozorňování na podstatné skutečnosti týkající se vzájemné 
spolupráce apod.) bude probíhat výhradně písemnou formou, a to vždy minimálně formou  
e-mailové korespondence (bez nutnosti zaručeného elektronického podpisu) mezi osobami 
dle této smlouvy.  

2. Zástupce objednatele:  

a) XXXXX 

3. Zástupce poskytovatele:  

a) XXXXX 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží dva a poskytovatel jeden. 

4. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a 
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád sjednává jako místně příslušný obecný soud 
podle sídla objednatele. 

5. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění 
z této smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby 
podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této smlouvy, anebo o 
zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu 
ustanovení § 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností. 

6. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 
podepsání oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o 
uzavření smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. 
Poskytovatel tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání 
objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní 
odpovědnosti a poskytovatel nemá právo ve smyslu § 2910 OZ po objednateli požadovat při 
neuzavření smlouvy náhradu škody. 

7. Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této 
smlouvy mezi sebou opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava návrhu 
smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novou 
nabídkou. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je její: 

 Příloha – Cateringová nabídka se specifikací služeb 

 Příloha – Kalkulace služeb 

 



 

  4 / 4 

 

V Praze dne 5.10.2017 V Praze dne  

Za objednatele Za poskytovatele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 














	367-17 Divadelní catering.pdf
	MX-2614N_20171026_140143

